
Jak a kam s odpady ve Zruči nad Sázavou v roce 2025

Svoz komunálního odpadu

Svoz odpadu bude prováděn v pravidelných cyklech jedenkrát týdně, v lokalitě Sad Míru a Na Pohoří 2× týdně. U rodinných domů se v 

období od dubna do listopadu střídá svoz komunálního odpadu se svozem bioodpadu – sudý týden svoz komunálního odpadu, lichý 

týden svoz bioodpadu. Svozový den začíná v 5.00 hod., proto je nutné mít již v tento čas vystavenou nádobu. Nádoby na odpad musí 

být schváleného typu (na komunální odpad černá, na biologický odpad hnědá). Posádka svozového vozidla je povinna vyprázdnit 

veškeré typizované nádoby, které jsou přistaveny k okraji vozovky, nebo na určeném stanovišti a vždy je vrátit na původní místo. 

Neodkládejte prosím do popelnic žhavý popel. Je zde velké nebezpečí vznícení odpadu ve svozovém vozidle a zároveň se vystavujete 

nebezpečí, že Vaše nádoba nebude obsloužena.

Rozdělení ulic do svozových dnů komunálního odpadu

PONDĚLÍ: sad Míru, Na Pohoří, Jiřická, Na Farském, Severní, Nad Městem, Želivecká, Lipinská, Holšická, 
Řendějovská, Samechovská, Hodkovská, Čestínská, Dubina

ÚTERÝ: Vyhlídková, Chabeřická, Pardidubská, Slunný Vrch, Družstevní, Průběžná, Spojovací, Revoluční, Na Výsluní, 
Dvouletky, Okružní, Poštovní, Náměstí Míru, Lipová, Mládeže, Školní, Krátká, Topolová, Polní, Hlohová, Prostřední, 
Zámecká, Horní, 5. května

ČTVRTEK: Na Úvoze, Zahradní, M. J. Husi, Lesní, Nad Ovčínem, Nová, Družební, Příčná, Budovatelů, K Bažantnici,
Ve Smrčkách, Dubinská, 1. Máje, Nábřežní, Ke Kostelu, nám. MUDr. J. Svobody, Malostranská, Kutnohorská, 
Pohleďská, Lomená, Na Stráni, Na Mokřině, Nademlejnkem, Slepá, Malostranské nám., Přímá, Nádražní, Na Kopečku, 
Jabloňová, Ke Brodu, V Paloukách, Ke stadionu, Vlašimská, Luční, Říční, Dvořákova, Smetanova, Fibichova, 
Pod Březíčkem, Ke Ctiborkám, V Maloninách, Na Pohoří

PÁTEK: Želivec, sad Míru, podnikatelé



Svoz biodpadu z hnědých popelnic

První svozy budou probíhat 8. a 10. dubna 2025, pak vždy v liché týdny, poslední svozy 18. a 20. listopadu 2025. V tomto 

období se sběr komunálního odpadu (sběr v sudých týdnech) střídá se sběrem biologického odpadu (sběr v lichých 

týdnech).

Pravidelný svoz biologického odpadu v období duben až listopad je 
prováděn v ulicích:

ÚTERÝ: Vyhlídková, Pardidubská, Revoluční, Okružní, Lipová, Školní, Krátká, Topolová, Polní, Hlohová, Prostřední, 

Zámecká, Horní, 5. května, Chabeřická

ČTVRTEK: Zahradní, M. J. Husi, Lesní, Nad Ovčínem, Severní, Nad Městem, Na Farském, Jiřická, Nová, Družební, 

Příčná, Budovatelů, K Bažantnici, Ve Smrčkách, Dubinská, 1. máje, Nábřežní, Ke Kostelu, náměstí MUDr. J. Svobody, 

Malostranská, Nademlejnkem, Slepá, Kutnohorská, Pohleďská, Lomená, Na Stráni, Na Mokřině, Malostranské náměstí, 

Přímá, Nádražní, Na Kopečku, Jabloňová, Ke Brodu, V Paloukách, Ke Stadionu, Vlašimská, Dvořákova, Smetanova, 

Fibichova, Pod Březíčkem, Ke Ctiborkám, V Maloninách, Říční, Luční, Na Úvoze, Holšická, Lipinská, Řendějovská, 

Samechovská, Hodkovská, Čestínská, Želivecká

V těchto lokalitách mohou občané využít sběrné nádoby umístěné na stanovištích tříděného odpadu 

(četnost svozu komunálního odpadu se nemění): sad Míru, Na Pohoří, Slunný Vrch, Družstevní, Průběžná, 

Spojovací, Na Výsluní, Dvouletky, Poštovní, náměstí Míru, Mládeže   

Svoz tříděného odpadu

Pondělí Plast + nápojový karton + kov

Pátek Papír

Jednou měsíčně Sklo, olej, textil

Seznam stanovišť tříděného odpadu je součástí vyhlášky města. Při třídění plastu, papíru, nápojových kartonů a kovů 

prosím zmenšujte objem odpadu a neodkládejte do nádob na tříděné odpady jiný druh odpadů. 



Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu

Tato služba je prováděna formou mobilního sběru z určených stanovišť. Na tyto stanoviště přijede svozová technika a 

oprávnění pracovníci odpady převezmou od občanů. Nebezpečné odpady přebírá společnost FCC ČR s.r.o., 

velkoobjemový odpad převezmou technické služby města. 

Pátek 25. dubna a 24. října

15.00 - 15. 20 Křižovatka ulic Nová a Budovatelů

15.25 - 15. 40 Na Farském

15.45 - 16.00 Ulice M. J. Husi

16.05 - 16.20 Na Pohoří - u základní školy

16.25 - 16.45 Průběžná - u garáží

16.50 - 17.10 Okružní - výjezd záchranky

17.15 - 17.30 Křižovatka ulic T. Bati a Okružní

17.35 - 17.55 Křižovatka ulic Hlohová a Okružní

Sobota 26. dubna a 25. října

8.00 - 8.15 Dubina - u autobusové zastávky (+textil v zavázaných pytlech)

8.20 - 8.40 Želivec - u bývalého obchodu (+textil v zavázaných pytlech)

8.50 - 9.05 Zruč - naproti čerpací stanici Benzina

9.10 - 9.25 V Paloukách

9.35 - 9.55 Nesměřice - náves (+textil v zavázaných pytlech)

10.05 - 10.20 Zruč - Ke Stadionu

10.25 - 10.40 Zruč - náměstí MUDr. J. Svobody



Sběrný dvůr

Na sběrném dvoře můžete v průběhu celého roku v otevírací době odevzdat všechny již zmíněné druhy odpadů, krom 

zbytkového komunálního odpadu. Sběrný dvůr je provozován v areálu společnost FCC Česká republika s.r.o., 

Průmyslová 1037, 285 22 Zruč nad Sázavou. 

Provozní doba: 

Pondělí 14.00 - 16.00

Úterý 14.00 - 16.00

Středa 14.00 - 16.00

Čtvrtek 14.00 - 16.00

Sobota 9.00 - 12.00

Svoz odpadů ze zahrádek

Svoz biologického odpadu ze zahrad bude prováděný technickými službami v termínech: 

28.3. - 29. 3. 3.10. - 4. 10.

11.4. - 12.4. 17.10. - 18. 10.

7.11. - 8.11.


